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Wdrożone zostało Porozumienie w zakresie łagodzenia skutków społecznych 
wynikających z realizacji procesów restrukturyzacyjnych w PUK Kolprem. 
Uzgodniony dokument obowiązuje od 1 czerwca br. do 31 grudnia 2023 r. 
Porozumienie zawarte zostało w związku z realizacją procesów restrukturyzacyjnych w 
Kolpremie, które będą lub mogą mieć wpływ na stan zatrudnienia. Priorytetowym działa-
niem spółki jest zapewnienie pracownikom, których stanowiska pracy mogą ulec likwidacji 
maksymalnej liczby miejsc pracy w Kolpremie lub AMP lub w spółkach zależnych AMP.
Spółka Kolprem jest zobowiązana zawiadomić pracownika o objęciu go procesem restruk-
turyzacji, a w przypadku posiadania propozycji zatrudnienia - przekazywana jest ona pra-
cownikowi bez zbędnej zwłoki Pracownik jest obowiązany udzielić odpowiedzi na wszystkie 
przedstawione propozycje w terminie nie dłuższym jak trzy dni robocze od ich otrzymania.
Kolprem w miarę dostępnych wolnych miejsc pracy, będzie składał propozycję alokacji 
- kontynuacji zatrudnienia na innym, niż dotychczas zajmowane, stanowisku pracy w ra-
mach spółki lub w ramach AMP lub w spółkach zależnych AMP. Ma  przy tym prawo wyboru 
pracowników, przy jednoczesnym uwzględnieniu oceny kwalifikacji i przydatności danego 
pracownika do pracy na nowym stanowisku pracy i potrzeb.            Więcej str. 3

Mirosław Nowak - Przewodniczą-
cy Solidarności powołany został na 
Zastępcę Przewodniczącego Komi-
sji ds. ustalania wysokości zwrotów 
kosztów leczenia/rehabilitacji pra-
cowników w ArcelorMittal Poland 
S.A. ze strony związkowej. 
Poleceniem wewnętrznym nr 1/2023 
Dyrektora Personalnego AMP z dnia 23 
maja 2023 r. powołana została Komisja 
ds. ustalania wysokości zwrotów kosztów 
leczenia/rehabilitacji pracowników.                
            Więcej str. 3

Nr 10/2023 (833)       HUTA KATOWICE          2 czerwca 2023

Celem utrzymania maksymalnej ilości miejsc pracy
Porozumienie łagodzące skutki 
restrukturyzacji w Kolpremie 

Dodatkowy odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dokonany zo-
stanie - w zależności od dalszej sytuacji związanej z obowiązywaniem stanu 
zagrożenia epidemicznego - zgodnie z przepisami prawa. To odpowiedź Ar-
celorMittal Poland S.A. na wystąpienie organizacji związkowych działających 
w spółce z dnia 19 kwietnia br.  
W skrócie mówiąc - musimy czekać. Pracodawca na wystąpienie związków zawo-
dowych w zakresie dokonania dodatkowego odpisu na ZFŚS wynikającego z ZUZP 
przekazał, że na bieżąco analizuje sytuację prawną w tym zakresie. Przypominamy, 
że AMP wstrzymał odpis dodatkowy na ZFŚS w 2021 r. po wejściu w życie tzw. tar-
czy antykryzysowej. Jako, iż 2 maja br. na stronach Rządowego Centrum Legislacji 
opublikowany został projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie odwołania 
na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego z dniem 1 lipca 
br. - sytuacja może ulec całkowitej zmianie.                                Więcej str. 2

Dodatkowy odpis na ZFŚS wynikający z ZUZP
Czekamy na decyzje rządu 
co do stanu zagrożenia pandemicznego 

Państwowa Inspekcja 
Pracy zarejestrowała 
zmiany w ZUZP AMP

Mirosław Nowak 
w Komisji 

dot. zwrotów 
kosztów leczenia 

i rehabilitacji

23 maja br. odbyły się wybory Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność”. Jej 
szefem po raz kolejny 
został Andrzej Karol, a 
przedstawiciele dąbrow-
skiej Solidarności stano-
wią mocną reprezentację 
w strukturach branży. 
Gościem Walnego Zjazdu 
Delegatów był Przewod-
niczący Związku Piotr 
Duda, który przedstawił 
szereg interesujących 
pracowników spraw, 
wokół których aktualnie 
Związek prowadzi dzia-
łania.         Więcej str. 4

Andrzej Karol szefem Sekcji Krajowej Hutnictwa
Emerytury pomostowe nie mogą być 
świadczeniem wygaszającym 

Wraz z wynagrodzeniem za maj 2023 
r. pracownicy ArcelorMittal Poland 
S.A. otrzymają nagrodę wyrównaw-
czą w wysokości 350 zł. Wypłata na-
grody stanowi realizację zapisów po-
rozumienia płacowego na 2023 r. 
Uzgodniona przez strony porozumienia 
płacowego na 2023 r. - organizacje związ-
kowe i pracodawcę - nagroda wyrównaw-
cza w sumie wynosi 700 zł. Jej wypłata 
podzielona została na dwie części: 

z wynagrodzeniem za maj 2023 r. w • 
wysokości 350 zł;
z wynagrodzeniem za sierpień 2023 r. • 
w wysokości 350 zł.      Więcej str. 2 

W czerwcu wypłata 
nagrody 

wyrównawczej 

23 maja 2023 r. Protokół dodatkowy 
nr 1 do Zakładowego Układu Zbioro-
wego Pracy dla pracowników Arce-
lorMittal Poland S.A., który został za-
warty przez strony w dniu 29 marca 
br. został wpisany przez Państwową 
Inspekcję Pracy do rejestru układów. 
Powyższe oznacza, iż wprowadzone 
nim zmiany w ZUZP w zakresie do-
datku mentorskiego obowiązują od             
1 czerwca br. 
Informacja o dokonaniu rejestracji prze-
kazana została przez pracodawcę w dniu 
31 maja br.                    Więcej str. 2

Przypominamy, iż od 27 maja br. we-
szły w życie nowe Zasady wykony-
wania pracy zdalnej w ArcelorMittal 
Poland S.A., a ze względów organi-
zacyjnych - data ich obowiązywania 
przesunięta została na 1 czerwca br. 
W związku z powyższym pracownicy 
zainteresowani pracą zdalną powinni 
wystąpić do pracodawcy o umożliwie-
nie im takiego rozwiązania i podpisać 
stosowną umowę w tym zakresie. W 
przeciwnym wypadku praca zdalna nie 
będzie nawet widoczna w HRapce.  
         

Praca zdalna 
wg nowych zasad

fot. Dariusz Szypczyński
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C. d. ze str. 1     Przypominamy, iż uzgodnienia wprowadzone Protokołem dodatkowym 
nr 1 dotyczą przede wszystkim § 73 ZUZP i rozszerzają grupę pracowników uprawnio-
nych do otrzymania dodatku mentorskiego. Zaktualizowany zapis stanowi, iż pracow-
nikom AMP przekazującym umiejętności i kompetencje:

osobom nowozatrudnionym na stanowiskach robotniczych lub nierobotniczych, któ-• 
re przed zatrudnieniem nie wykonywały pracy na rzecz AMP;
osobom na stanowiskach robotniczych, które w ramach rekrutacji wewnętrznej zo-• 
stają zatrudnione na innym stanowisku w innym Zakładzie niż Zakład dotychczas 
zatrudniający pracownika;
osobom na stanowiskach nierobotniczych, które w ramach rekrutacji wewnętrznej • 
zostają zatrudnione w innym Zakładzie lub Biurze niż Zakład lub Biuro dotychczas 
zatrudniające pracownika, a praca wykonywana jest pracą innego rodzaju w sto-
sunku do wykonywanej wcześniej 

oraz wdrażającym w/w osoby do pracy (szkolenie stanowiskowe lub mentoring) - przy-
sługuje dodatek mentorski. 
Dodatek nie przysługuje w sytuacji powrotu pracownika na miejsce pracy, na którym 
był zatrudniony w ciągu 2 lat wcześniej. 
Dodatek mentorski wynosi 360 zł/miesiąc i przysługuje na okres nie dłuższy niż 3 mie-
siące licząc od dnia zatrudnienia osoby szkolonej. 

C. d. ze str. 1     Wraz z odwołaniem stanu zagrożenia epidemicznego straciłaby moc 
obowiązywania ustawa, na którą pracodawca się powołuje i w takiej sytuacji zobowiąza-
ny by był do pełnej realizacji zapisów ZUZP w obszarze dodatkowego odpisu na ZFŚS. 
Pracodawca jednocześnie zobowiązał się, że w przypadku gdyby stan zagrożenia pande-
micznego nie został zniesiony - spółka przeanalizuje inne możliwości zasilenia funduszu. 
Takie rozwiązanie zastosowane zostało w 2022 r., gdzie na wystąpienie organizacji związ-
kowych pracodawca dokonał dodatkowego zasilenia ZFŚS kwotą zbliżoną do dodatkowego 
odpisu wynikającego z ZUZP. A mowa jest o znaczących środkach, bowiem odpis dodatko-
wy na ZFŚS w AMP wynosi 20% odpisu podstawowego wynikającego z Ustawy. 
Inną kwestią jest, że organizacje związkowe nie przyjmują argumentacji pracodawcy w 
zakresie zawieszenia dodatkowego odpisu i domagają się nie tylko przekazania aktual-
nego odpisu, ale również uregulowania zaległości z lat 2021 i 2022. Ponadto pracodawca 
zawsze może własną decyzją przelać inne ponad programowe środki zasilające fundusz.

Informujemy Członków Międzyza-
kładowej Komisji MOZ NSZZ „Soli-
darność” ArcelorMittal Poland S.A. 
- Dąbrowa Górnicza, iż kolejne posie-
dzenie MK odbędzie się 21 czerwca  
br. o godz. 8.00 w budynku związko-
wym DAMM 4, s. 119 (I piętro).

Posiedzenie 
Międzyzakładowej 
Komisji w czerwcu

Dodatkowy odpis na ZFŚS wynikający z ZUZP
Czekamy na decyzje rządu 
co do stanu zagrożenia pandemicznego 

Karty Edenred, na które Międzyzakła-
dowa Organizacja Związkowa NSZZ 
„Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. 
- Dąbrowa Górnicza wypłaca Członkom 
Związku okolicznościowe świadczenia 
z końcem 2023 r. tracą swoją waż-
ność. W związku z powyższym przypo-
minamy Członkom Solidarności, by do 
31 grudnia br. wykorzystać wszystkie 
środki, jakie na karcie się znajdują. 

W związku z upływem trzyletniego ter-
minu, na który została zawarta umowa z 
firmą Edenred - tracą ważność karty, na 
które Solidarność wypłacała świadczenia  
- upominki z tyt. Świąt Bożego Narodze-
nia czy Dnia Kobiet. Ważne jest, by do 
31 grudnia 2023 r. wykorzystać wszystkie 
zgromadzone na karcie środki, w prze-
ciwnym razie pieniądze te przepadną.  

Dodatek mentorski funkcjonuje po nowemu
Państwowa Inspekcja Pracy 
zarejestrowała zmiany w ZUZP AMP

Karty Edenred 
tracą w 2023 r. 

ważność - pamiętaj!

MOZ NSZZ Solidarność   dąbrowskie-
go oddziału ArcelorMittal Poland S.A. 
serdecznie zaprasza wszystkich chęt-
nych do gry w piłkę nożną. 
Amatorskie mecze piłki nożnej rozgry-
wane będą na boisku ORLIK przy szkole 
podstawowej nr 29 w Dąbrowie Górniczej 
- ul. Gustawa Morcinka 4 w każdy ponie-
działek w godz. 20.00 - 21.45.
Osoby zainteresowane grą proszone są               
o kontakt z kol. Patrykiem Chycem tel. 
539 266 993 lub 662 223 493. 
Do końca sierpnia organizator zaprasza 
wszystkich chętnych, od września moż-
liwość rozgrywek dla Członków Solidar-
ności. 
Przyjdź i pograj, a może będzie z tego coś 
więcej?

Trochę ruchu 
na orliku - zapraszamy

Na wniosek organizacji związkowych
Rozmowy nt. taryfikatora płac
w Kolpremie - przełożone
Na wystąpienie organizacji związkowych funkcjonujących w spółce Kolprem 
odroczone zostały rokowania protokołu dodatkowego do Zakładowego Ukła-
du Zbiorowego Pracy w zakresie nowego taryfikatora stanowisk oraz tabeli 

zaszeregowań. 
Informację w tym zakresie przekazał pracodawca 16 maja br. 

C. d. ze str. 1      Uprawnionymi do nagrody wyrównawczej są pracownicy AMP objęci 
Zakładowym Układem Zbiorowym Pracy, którzy w pierwszym dniu miesiąca jej wypła-
ty (na dzień 1 czerwca br. - w przypadku I części nagrody i na dzień 1 września br. - w 
przypadku II jej części) będą pozostawali w zatrudnieniu.   
Pracownicy zatrudnieni w niepełnym wymiarze czasu pracy otrzymają nagrody w wy-
sokości proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy określonego w umowie. 
W związku ze stanem zagrożenia epidemicznego i jego negatywnym wpływem na sy-
tuację zdrowotną pracowników - nagroda nie będzie pomniejszana z tytułu przebywa-
nia pracownika na zwolnieniu chorobowym lub opieką nad chorym członkiem rodziny 
lub chorym lub zdrowym dzieckiem. 
Zgodnie z uzyskaną od pracodawcy informacją - zakończony został proces podwyżkowy 
wynikający z porozumienia płacowego. W kwietniu rozdysponowana została pełna pula 
środków przeznaczonych na podwyżki indywidualne będąca w dyspozycji Dyrektorów 
Zakładów oraz Dyrektora Generalnego (średnio 50 zł/osobę). W sumie w AMP na 8.342 
zatrudnionych indywidualne podwyżki wynagrodzeń otrzymało 2.658 pracowników.

Realizacja porozumienia płacowego na 2023 r. 
W czerwcu wypłata 
nagrody wyrównawczej 
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C. d. ze str. 1   Dostępne wakaty są wi-
doczne na platformie ORC, gdzie  każdy 
pracownik może ubiegać się o nowe sta-
nowisko pracy.
Pracodawca może proponować osobom, 
które nabędą uprawnienia emery-
talne, rozwiązanie umowy o pracę. Taki 
pracownik jeśli w terminie określonym          
w propozycji wyrazi zgodę na rozwiąza-
nie umowy o pracę na mocy porozumie-
nia stron z przyczyn dot. zakładu pracy w 
rozumieniu przepisów Ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i 
w tym terminie podpisze odpowiednie po-
rozumienie na podstawie propozycji zło-
żonej przez pracodawcę, oraz który na-
będzie uprawnienia emerytalne w okresie 
do 48 m-cy od dnia rozwiązania umowy o 
pracę - będzie uprawniony do specjalnej 
odprawy obliczanej wg zasad:

gdy nabędzie uprawnienia emerytalne • 
do 12 m-cy od dnia rozwiązania umowy 
- odprawy w kwocie stanowiącej 85% 
iloczynu miesięcznego wynagrodzenia 
pracownika obliczanego jak ekwiwalent 
pieniężny za urlop wypoczynkowy oraz 
liczby miesięcy przypadających od dnia 
rozwiązania umowy o pracę do dnia 
uzyskania uprawnień emerytalnych - 
nie większej niż 12;
gdy nabędzie uprawnienia emerytalne w • 
okresie 13 - 24 m-cy od dnia rozwiązania 
umowy o pracę - odprawy w kwocie sta-
nowiącej sumę: odprawy, o której mowa 
powyżej oraz odprawy stanowiącej 80% 
iloczynu miesięcznego wynagrodzenia 

od dnia rozwiązania umowy o pracę - wg 
zasad określonych w Porozumieniu na 
okoliczność podpisania nowego ZUZP;                    
a także do odprawy pieniężnej wynikają-
cej z art. 8 Ustawy z dnia 13 marca 2003 
r. o szczególnych zasadach rozwiązywania 
z pracownikami stosunków pracy z przy-
czyn niedotyczących pracowników.
Pracownikom, którzy nie uzyskają orze-
czenia lekarskiego dopuszczającego do 
pracy na nowym, proponowanym sta-
nowisku pracy lub nie otrzymają oferty 
kontynuacji zatrudnienia na nowym sta-
nowisku pracy lub zatrudnienia albo nie 
zostaną zatrudnieni na nowym stanowi-
sku pracy, pomimo złożonej przez pra-
cownika aplikacji Kolprem może złożyć 
propozycję rozwiązania umowy o 
pracę za porozumieniem stron z gwa-
rancją wypłaty odprawy w wysokości 
nie większej niż 12-sto krotność mie-
sięcznego wynagrodzenia pracownika 
obliczonego jak ekwiwalent pieniężny za 
urlop wypoczynkowy. Na powyższą od-
prawę składa się suma kwot odpraw:

9-krotność miesięcznego wynagrodze-• 
nia obliczanego jak ekwiwalent pienięż-
ny za urlop wypoczynkowy, 
do 3-krotności wynagrodzenia tytułem • 
odprawy pieniężnej wynikającej z art. 8 
Ustawy.

W sytuacji wyczerpania możliwości zastoso-
wania narzędzi opisanych w Porozumieniu, 
Kolprem będzie stosował tryb rozwiązywa-
nia umów o pracę przewidziany w przepi-
sach prawa pracy z wyłączeniem zasad 
przewidzianych niniejszym Porozumieniem. 
Porozumienie nie znajduje zastosowania 
do rozwiązania umów o pracę w wyniku 
wypowiedzenia złożonego przez pracow-
nika oraz do wypowiedzenia złożonego 
przez pracodawcę z przyczyn leżących po 
stronie pracownika.       Więcej str. 4

Celem utrzymania maksymalnej ilości miejsc pracy
Porozumienie łagodzące skutki 
restrukturyzacji w Kolpremie 

pracownika obliczanego jak ekwiwalent 
pieniężny za urlop wypoczynkowy oraz 
liczby pozostałych miesięcy (tj. ponad 
12) przypadających do dnia uzyskania 
przez pracownika uprawnień emerytal-
nych - nie większej niż 12;
gdy nabędzie uprawnienia emerytalne • 
w okresie 25 - 36 m-cy od dnia rozwią-
zania umowy - odprawy w kwocie sta-
nowiącej sumę odprawy, o której mowa 
powyżej oraz odprawy stanowiącej 45% 
iloczynu miesięcznego wynagrodzenia 
pracownika obliczanego jak ekwiwalent 
pieniężny za urlop wypoczynkowy oraz 
liczby pozostałych miesięcy (tj. ponad 
24) przypadających do dnia uzyskania 
przez pracownika uprawnień emerytal-
nych - nie większej niż 12;
gdy nabędzie uprawnienia emerytalne • 
w okresie 37 - 48 m-cy od dnia rozwią-
zania umowy - odprawy w kwocie sta-
nowiącej sumę odprawy, o której mowa 
powyżej oraz odprawy stanowiącej 40% 
iloczynu miesięcznego wynagrodzenia 
pracownika obliczanego jak ekwiwalent 
pieniężny za urlop wypoczynkowy oraz 
liczby pozostałych miesięcy (tj. ponad 
36) przypadających do dnia uzyskania 
przez pracownika uprawnień emerytal-
nych - nie większej niż 12.

Powyżsi pracownicy, uprawnieni są dodat-
kowo do: rekompensaty odprawy emery-
talno-rentowej oraz specjalnej gratyfika-
cji pieniężnej, nagrody jubileuszowej – w 
przypadku, gdy jej nabycie nastąpiłoby 
w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy 

Dodatkowe wsparcie poszkodowanych pracowników
Mirosław Nowak w Komisji dot. zwrotów 
kosztów leczenia i rehabilitacji
C. d. ze str. 1       W skład Komisji wchodzą: 

Przewodnicząca  - Agnieszka Kukla (HR);• 
Z-ca Przewodniczącego  - Jadwiga Radowiecka (HR);• 

   - Mirosław Nowak (strona związkowa);
Sekretarz  - Cezary Koziński (HR);• 
Członek Komisji - Mirosław Kopeć (strona związkowa);• 

   - Piotr Foltyn (strona związkowa).
Przypominamy, że procedura wprowadzona w 2018 r. z inicjatywy 
Solidarności i ówczesnego Zakładowego Społecznego Inspektora 
Pracy reguluje zasady udzielenia pomocy przez pracodawcę przy 
organizacji i finansowaniu leczenia/rehabilitacji pracowników, któ-
rzy w wyniku choroby zawodowej lub wypadku przy pracy doznali 
długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, a ich leczenie i rehabilita-
cja wykracza poza zakres świadczeń zdrowotnych, przysługujących 
osobom ubezpieczonym, wynikających z przepisów powszechnie 
obowiązujących, a świadczenia te są uzasadnione stanem zdrowia 
pracownika potwierdzonym stosownym zaświadczeniem lekarskim.               
Zgodnie z dokumentem - Zakładowy Koordynator Wsparcia udzie-
la wsparcia Poszkodowanemu pracownikowi, który uległ ciężkiemu 
wypadkowi przy pracy lub który w wyniku choroby zawodowej lub 
wypadku przy pracy, doznał długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, 
w zakresie gromadzenia, przygotowania i przekazania odpowied-
niej dokumentacji. 
Podstawą zwrotu Poszkodowanemu poniesionych kosztów leczenia/
rehabilitacji w przypadku, gdy jego leczenie i rehabilitacja wykracza 
poza zakres świadczeń zdrowotnych, przysługujących osobom ubez-
pieczonym, wynikających z przepisów powszechnie obowiązujących 
jest pisemny wniosek złożony przez Wnioskodawcę ewentualnie przy 
udziale Zakładowego Koordynatora Wsparcia. Wniosek powinien za-
wierać nr protokołu powypadkowego lub nr decyzji o stwierdzeniu 

przy pracy; oryginały zapłaconych faktur wystawione na Poszkodo-
wanego dokumentujące poniesione koszty; oświadczenie Poszkodo-
wanego, że poniesione koszty wykraczają poza zakres świadczeń 
zdrowotnych, przysługujących osobom ubezpieczonym; oświadcze-
nie Poszkodowanego zawierające wysokość uzyskanej pomocy fi-
nansowej np.: z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz 
z fundacji; oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie da-
nych osobowych; zgoda na przetwarzanie danych osobowych Osoby 
Najbliższej Poszkodowanemu – wg potrzeb. Wniosek wraz z załącz-
nikami należy złożyć u właściwego dla Poszkodowanego koordynato-
ra kadrowego z  działu Kadr, Wynagrodzeń i Świadczeń. 
W przypadku śmierci Poszkodowanego Spółka dokonuje zwrotu 
poniesionych kosztów leczenia/rehabilitacji małżonkowi Poszko-
dowanego lub innym członkom rodziny spełniającym warun-
ki wymagane do uzyskania renty rodzinnej w myśl przepisów                    
o ubezpieczeniu społecznym pracowników i ich rodzin. Zwrot  jest 
dokonywany w przypadku złożenia wniosku wraz z załącznikami 
w terminie do 6 miesięcy od daty śmierci Poszkodowanego.
Wnioski podlegają wstępnej weryfikacji przez wskazanego pra-
cownika Kadr, Wynagrodzeń i Świadczeń w terminie do 14 dni od 
daty ich złożenia. Decyzję o wysokości zwrotu podejmuje Komi-
sja, każdorazowo uwzględniając inną pomoc finansową uzyskaną 
przez Poszkodowanego. 
Zwrot kosztów leczenia/rehabilitacji następuje przez Spółkę wraz 
z wynagrodzeniem w terminie wypłaty najbliższego wynagro-
dzenia Poszkodowanego, a wysokość zwróconych przez Spółkę 
środków  stanowi przychód Poszkodowanego i będzie podlegał 
składkom na ubezpieczenia społeczne oraz podatkowi dochodo-
wemu od osób fizycznych z zastrzeżeniem 
postanowień.               Więcej str. 4

choroby zawodowej, potwierdzony przez 
BHP oraz załączniki: zaświadczenie lekar-
skie potwierdzające, że koszty leczenia/
rehabilitacji uzasadnione są stanem zdro-
wia Poszkodowanego i związane są z le-
czeniem choroby zawodowej lub wypadku 
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Celem utrzymania maksymalnej ilości miejsc pracy
Porozumienie łagodzące skutki 
restrukturyzacji w Kolpremie 

Mirosław Nowak 
w Komisji 

dot. zwrotów 
kosztów leczenia 

i rehabilitacji
C. d. ze str. 3        W uzasadnionych 
przypadkach, uwzględniając sytuację do-
chodową i rodzinną Poszkodowanego, na 
wniosek Wnioskodawcy, Pracodawca może 
objąć zwrotem także należne składki na 
ubezpieczenia społeczne i zaliczkę na po-
datek dochodowy od osób fizycznych.
W przypadku, gdy Poszkodowany uległ 
ciężkiemu wypadkowi przy pracy i jego  
stan zdrowia wymaga niezwłocznego do-
konania zakupu środków niezbędnych do 
jego leczenia, na wniosek wnioskodawcy 
Dyrektor Personalny może wyrazić zgodę 
na udzielenie zaliczki na poczet ww. zaku-
pu. Udzielona zaliczka podlega rozliczeniu 
fakturami w ciągu max 3 miesięcy. Nierozli-
czona zaliczka podlega potrąceniu z najbliż-
szego wynagrodzenia Poszkodowanego. 
W wyjątkowych przypadkach, jeśli stan 
zdrowia Poszkodowanego wymaga pilne-
go zrealizowania świadczenia zdrowotne-
go, Spółka dokona zwrotu poniesionych 
kosztów pod warunkiem wcześniejszego 
wyrażenia zgody na ich poniesienie przez 
Komisję.

C. d. ze str. 1     Andrzej Karol po raz ko-
lejny wybrany został na Przewodniczące-
go Krajowej Sekcji Hutnictwa na kadencję 
2023 - 2028. 
Podczas zjazdu dokonano również wyboru 
23-osobowej Rady SKH, do której z na-
szej organizacji weszli: Mirosław Nowak, 
Mariusz Pietruszka, Jakub Słomczyński i  
Dariusz Szypczyński. 
Na Kongres Krajowego Sekretariatu Me-
talowców z dąbrowskiej Solidarności wy-
brani zostali: Mirosław Nowak, Mariusz 
Pietruszka oraz Jakub Słomczyński. 
Podczas zjazdu dokonano również wyboru 
9-cio osobowej Komisji Rewizyjnej. 
W WZD udział wziął Przewodniczący Związ-
ku Piotr Duda, który omówił aktualne 
działania Solidarności. Do jednych z naj-
ważniejszych, które bezpośrednio dotyczą 
pracowników naszej branży, a i naszego za-
kładu pracy jest temat emerytur pomosto-
wych. Jak podkreślił Przewodniczący - pro-
wadzone są dość zaawansowane rozmowy 
w zakresie utrzymania tego świadczenia. 
Emerytury pomostowe dają szansę na 
odejście na zasłużony odpoczynek pracow-
nikom zatrudnionym w warunkach trud-
nych, niebezpiecznych i szkodliwych. Zwią-
zek wielokrotnie podkreślał, iż w aktualnym 
stanie prawnym, w którym emerytury po-
mostowe są świadczeniem wygaszającym, 
a decydującym czynnikiem o przyznaniu 
świadczenia jest data zatrudnienia - jest 
niesprawiedliwość. Tym bardziej, iż skład-
ka na FEP  przez pracodawców jest opła-
cana od wszystkich zatrudnionych, którzy 

urodzili się po 31 
grudnia 1948 r. i 
wykonują prace 

Andrzej Karol szefem Sekcji Krajowej Hutnictwa
Emerytury pomostowe nie mogą być 
świadczeniem wygaszającym 

w szczególnych warunkach lub o szczegól-
nym charakterze, o których mowa w art. 3 
ust. 1 i 3 ustawy. Tymczasem system praw-
ny z góry zakłada, że nie wszystkie te oso-
by będą mogły ze świadczenia skorzystać, 
gdyż jednym z warunków jego przyznania 
jest wykonywanie przed 1 stycznia 1999 r. 
prac w szczególnych warunkach lub o szcze-
gólnym charakterze wymienione w przepi-
sach dotychczasowych lub 
prace w szczególnych wa-
runkach (o szczególnym 
charakterze) wymienione 
w ustawie o emeryturach 
pomostowych. To powo-
duje, że z każdym rokiem 
coraz mniej osób z eme-
rytury pomostowej mogło 
korzystać. 
Kolejnym obszarem 
prowadzenia rozmów z 
rządem jest zakładowy  
fundusz świadczeń so-

cjalnych i odmrożenie składnika na jego 
odpis - Solidarność dąży, by jeszcze w 
tym roku wysokość odpisu była na po-
ziomie wskaźnika z ostatniego półrocza 
2021 r., a w roku 2024 - z 2022 r. To 
byłby duży skok. Obecnie wysokość od-
pisu obliczana jest w oparciu o kwotę 
przeciętnego wynagrodzenia z drugiego 
półrocza 2019 r.
Solidarność rozpoczęła także rozmowy 
dot. emerytur stażowych, które strona 
rządowa wciąż odkładała w czasie, a tak-
że nt. wyłączenia z minimalnego wyna-
grodzenia dodatku za pracę w warunkach 
niebezpiecznych i szkodliwych. 

C. d. ze str. 3    Pracownik, który na dzień otrzymania powiadomienia o konieczności roz-
wiązania z nim umowy o pracę na mocy porozumienia stron z przyczyn dot. zakładu pracy 
posiada uprawnienia do renty z tytułu częściowej niezdolności do pracy, w tym                     
z powodu choroby zawodowej lub wypadku przy pracy i z którym zostanie rozwią-
zana umowa o pracę, uprawniony jest do odpraw: 9-krotność miesięcznego wynagrodzenia 
obliczanego jak ekwiwalent pieniężny za urlop wypoczynkowy i do 3-krotności wynagro-
dzenia tytułem odprawy pieniężnej wynikającej z art. 8 Ustawy oraz dalszej wypłaty do-
datkowego świadczenia pieniężnego w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy dotychczas 
otrzymywanym wynagrodzeniem - obliczanym jak ekwiwalent za urlop wypoczynkowy - a 
otrzymywanym świadczeniem rentowym tj. wg zasad obowiązujących w ZUZP.
Rozwiązywanie umów o pracę z pracownikiem, który na skutek wypadku przy pracy zaist-
niałego w trakcie wykonywania pracy w Kolprem, choroby zawodowej związanej z pracą 
lub stwierdzenia u pracownika objawów wskazujących na powstanie choroby zawodowej 
związanej z pracą - stał się niezdolny do wykonywania dotychczasowej pracy, a stan jego 
zdrowia umożliwia wykonywanie innej pracy i jednocześnie nie posiada uprawnień do 
renty z tytułu niezdolności do pracy, w tym z powodu choroby zawodowej lub wypadku 
przy pracy, odbywa się wyłącznie w trybie porozumienia stron, za wyjątkiem rozwiązania 
umowy o pracę w trybie art. 52 Kodeksu pracy.
Każdy pracownik objęty planem redukcji zatrudnienia, może złożyć wniosek o rozwiązanie 
z nim umowy o pracę przy zastosowaniu postanowień niniejszego Porozumienia, przy czym 
decyzję co do rozwiązania takiej umowy o pracę pracodawca  podejmuje kierując się przede 
wszystkim przyjętymi zasadami restrukturyzacji poszczególnych obszarów działalności, a 
także koniecznością zapewnienia ciągłości określonych procesów technologicznoproduk-
cyjnych czy też organizacyjnych. Do wniosków o rozwiązanie umowy o pracę na mocy 
porozumienia stron, które będą pochodziły od pracowników nie objętych planem redukcji 
zatrudnienia lub takich, które nie będą zawierały informacji o zamiarze skorzystania z po-
stanowień tegoż Porozumienia, nie znajdują zastosowania jego postanowienia. 

fot. Dariusz Szypczyński

fot. Dariusz Szypczyński
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W ciągu ostatnich 6 tygodni członkowie śląsko-dąbrowskiej „Solidarności” ode-
brali ponad 4,5 tys. elektronicznych legitymacji związkowych. – To rekordowy 
wynik. Wcześniej wydawaliśmy ok. 600 legitymacji w ciągu miesiąca – mówi 
Agnieszka Ordon z Biura Ewidencji Związkowej Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrow-
skiego NSZZ „Solidarność”. W jej ocenie wzrost zainteresowania legitymacjami 
jest związany z rosnącą liczbą benefitów, które „S” może zaproponować swoim 
członkom. Część zniżek jest dostępna właśnie po okazaniu legitymacji.
Jak podkreśla Ksenia Ulanowicz-Sienkiel z Biura Rozwoju i Promocji Związku ZR, oferta 
benefitów jest rozwijana w taki sposób, by każdy członek śląsko-dąbrowskiej „S” mógł 
znaleźć coś dla siebie. Obejmuje m.in. vouchery do popularnych parków rozrywki, karty 
sportowe, ulgi na bilety do kina. – Oczywiście są tutaj dwa podejścia. Część członków 
uważa, że najważniejsza jest wsparcie prawne i ekonomiczne na poziomie organizacji, 
czy podczas rozmów z pracodawcą. Z kolei inni, zwłaszcza ci mniej zaangażowani w dzia-
łalność związkową, będą się skłaniali w stronę benefitów. Jedno nie wyklucza drugiego, 
chodzi o to, by składka związkowa, którą trzeba zapłacić na rzecz komisji zakładowej, po 
prostu się bilansowała – wyjaśnia.
Jej zdaniem, pracownicy coraz częściej dostrzegają, że zdecydowana większość zniżek, które 
ma w swojej ofercie śląsko-dąbrowska „S”, jest nieosiągalna w małych firmach i instytucjach 
samorządowych. – Jednostka podległa samorządowi, czy właściciel małej firmy nie wynego-
cjuje tak korzystnej karty sportowej, jaką my jesteśmy w stanie wynegocjować. Naszą siłą i 
atutem w rozmowach z partnerami jest liczba członków. Te benefity są kierowane właśnie do 
nich, a nie do pracowników wybranej firmy, czy jednej branży. Nie ma znaczenia, czy ktoś 
pracuje w małym zakładzie, czy w dużej spółce – podkreśla Ksenia Ulanowicz-Sienkiel.
Członkowie śląsko-dąbrowskiej „Solidarności” mogą również korzystać ze zniżek na paliwo 

Solidarność oczekuje wzrostu wynagro-
dzeń w gospodarce narodowej na pozio-
mie 12,71 proc., wzrostu płacy minimal-
nej i podwyżek w budżetówce na poziomie 
20 proc. oraz wskaźnika waloryzacji rent 
i emerytur na poziomie 50 proc. realne-
go wzrostu przeciętnego wynagrodzenia. 
Zgodnie z tym wysokość minimalnego 
wynagrodzenia w przyszłym roku powin-
na wynosić finalnie 4.325 zł brutto.
Uzasadniając oczekiwane wzrosty wy-
nagrodzeń w budżetówce Prezydium KK 
zwraca uwagę na drastyczny spadek war-
tości realnych wynagrodzeń w sferze fi-
nansów publicznych wynikający z wysokiej 
inflacji w ostatnich latach przy jednocze-
snym braku odpowiedniego wzrostu płac 
w latach poprzednich i w roku obecnym.
- Spadek wartości realnych wynagrodzeń w 
związku z nadmiernym poziomem inflacji 
w 2023 roku zgodnie z aktualną prognozą 
wyniesie ok. 4,2  pp, a w 2022 roku wyniósł 
ponad 10 proc. - czytamy w opinii.

Przewodniczący MOZ NSZZ ”S” ArcelorMittal Poland     -  Mirosław Nowak  tel. 776  61 05 
Zastępca Przewodniczącego - Skarbnik           -  Mariusz Pietruszka  tel. 776  92 37 
Zastępca Przewodniczącego - Sekretarz              -  Jakub Słomczyński tel. 776  75 97 
Sprawy finansowe                                -  Małgorzata Nędza tel. 776  88 44
Porady prawne                                        -  Łukasz Bieńkowski, Jerzy Rożek
Dyżury prawne dla Członków Związku prowadzone są w budynku związkowym DAMM 4 
pok. 8 w piątki w godz. 12:00 - 15:00, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty w sekre-
tariacie związku tel. 61 05
Kasa Związku czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 15:00
Internetowa strona: www.hksolidarnosc.pl
Poczta e-mail sekretariat:  sekretariat@hksolidarnosc.pl          
Redakcja: redakcja@hksolidarnosc.pl     

Nie wiesz? Pytaj! Interwencje

W przyszłym roku płaca minimalna powinna wzrosnąć dwukrotnie - o 500 
zł od stycznia i 250 od lipca, a wzrost wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej powinien być nie mniejszy niż 20 proc. - postuluje Prezydium 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” w swojej opinii do wieloletniego planu 
finansowego państwa na lata 2023-2026.

Opinia Solidarności do planu finansowego państwa
Przyszłoroczna płaca minimalna 
nie powinna być niższa niż 4.350 zł brutto

Prezydium KK zgadza się z diagnozą, że 
nadal istnieje duża niepewność związana z 
wojną na Ukrainie oraz jej wpływ na świa-
tową gospodarkę, napływ uchodźców, a 
także niski stopień realizacji projektów z 
KPO i sytuacja gospodarcza UE stanowi 
duże zagrożenia. Dlatego należy z dużą 
ostrożnością podchodzić do powrotu do 
stabilizacyjnej reguły wydatkowej.
Odnosząc się do publikowanych przez 
rząd wskaźników w ramach wieloletniego 
planu finansów publicznych i analizując 
poprzednie dane Prezydium ocenia jako 
ostrożną prognozę wzrostu PKB na rok 
2024 i przyszłe lata objęte planem.
- Wzrost realnego PKB w 2022 roku był 
wyższy niż zakładano w planie w 2021 
oraz odnotowano mniejszy niż oczeki-
wano spadek realnego PKB w I kwartale 
roku 2023.
Jednocześnie Solidarność sceptycznie od-
nosi się do rządowych prognoz dot. spad-
ku inflacji. Zwraca też uwagę na dobry 

2 czerwca 1979 roku 
papież Jan Paweł II 
wołał: „Niech zstąpi 

Duch Twój 
i odnowi oblicze ziemi. 

Tej ziemi”

To się po prostu opłaca...
Warto być członkiem „Solidarności”

2 czerwca 1979 r. rozpoczęła się 
pierwsza pielgrzymka Jana Pawła II 
do Ojczyzny. Władze komunistyczne 
były niezadowolone z wizyty papieża, 
obawiając się manifestacji patriotycz-
nych, protestów i rozbudzenia dążeń 
wolnościowych w zniewolonym spo-
łeczeństwie. Papież odwiedził kolej-
no: Warszawę, Gniezno, Częstocho-
wę, Kraków, Kalwarię Zebrzydowską, 
Wadowice, Oświęcim, Nowy Targ i 
ponownie Kraków. Oficjalnym hasłem 
podróży apostolskiej były pierwsze 
słowa hymnu ku czci św. Stanisława 
ze Szczepanowa – „Gaude Mater Po-
lonia” („Raduj się, Matko Polsko”).    
                      Więcej: solidarnosc.org.pl

stan rynku pracy, który zanotował zna-
czący wzrost poziomu zatrudnienia, który 
w 2023 r. powinien osiągnąć poziom 76,7 
proc, a w 2026 r. osiągnąć 78 proc. Ni-
ski jest również poziom bezrobocia, gdzie 
Polska zajmuje 2 miejsce (po Czechach).
Solidarność domaga się wyrównywania 
obciążeń składką zdrowotną, którą pra-
cownicy płacą znacząco wyższą od tej 
płaconej przez przedsiębiorców.
Opinia Prezydium KK odnosi się również do 
poziomu finansowania ochrony zdrowia.
- W prognozie zostało uwzględnione stop-
niowe zwiększenie nakładów na ochronę 
zdrowia do 2024 roku do osiągnięcia po-
ziomu 6 proc. PKB.
Jednocześnie w związku z ustawą o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finanso-
wanych ze środków publicznych poziom 
finansowania ochrony zdrowia do 2027 
roku powinien wynieść 7 proc. PKB.
- Prezydium proponuje określić działa-
nia, stopnie ich osiągnięcia, zapewnienia 
trwałego dostępu do świadczeń opieki 
zdrowotnej, ze szczególnym uwzględnie-
niem świadczeń ratujących życie i zwią-
zanych z rozwojem medycyny transplan-
tacyjnej, chorób układu krążenia oraz 
innych  programów polityki zdrowotnej, 
podobnie jak określono dla działań zwią-
zanych z rozwojem opieki onkologicznej, 
świadczeń transfuzjologicznych oraz reje-
stracji leków.   
                  Źródło: solidarnosc.org.pl

na stacjach Lotos i Orlen. Te rabaty zostały 
wynegocjowane na poziomie Komisji Kra-
jowej i obowiązują na terenie całej Polski. 
Jak informuje Ksenia Ulanowicz-Sienkiel, w 
najbliższym czasie wejdzie w życie zniżka 
na badania wykonywane w Śląskich Labo-
ratoriach Analitycznych. By z niej skorzy-
stać także potrzebna będzie elektroniczna 
legitymacja związkowa. – Umowa w tej 
sprawie jest już podpisana, czeka na wdro-
żenie ze strony naszego partnera.
Więcej informacji na temat dostępnych be-
nefitów oraz sposobu, w jaki można z nich 
skorzystać, znajduje się w zakładce Bene-
fity dla członków związku na stronie ZR.
                 Więcej: solidarnosckatowice.pl
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MOZ NSZZ „Solidarność” AMP S.A. Dąbrowa Górnicza posiada w sprzedaży dla Członków Związku ku-
pony do kina.   
Kupony, których cena 12 zł można wykorzy-
stać na dowolnie wybrany seans zarówno w 
technologii 2D, jak i 3D w kinach zlokalizo-
wanych: w Dąbrowie Górniczej - CH Pogoria 
oraz w Sosnowcu. Po wybraniu filmu należy zgłosić się wraz z kuponem do kasy kina i wymienić go na bilet.  
Kupony są do nabycia przez Członków Solidarności w sekretariacie Związku - budynek DAMM 4, pok. 6. Zainteresowa-
ne osoby są zobowiązane do osobistego odbioru biletów. 
Ilość kuponów na 1 osobę w danym  miesiącu jest ogra-

niczona do 2 sztuk. Kupony są do-
stępne przez cały miesiąc. 
 

D o ł ą c z
d o  n a s
b o  wa r t o ! 
NSZZ Solidarność to największy 

Związek Zawodowy w AMP. 
Liczebność Związku to jego 

siła, która przekłada się                   
na konkretne efekty.

Przynależność do 

to pewność, stabilność                         
i szereg korzyści. 

To doświadczeni ludzie wraz 
ze wsparciem profesjonalnego 

biura prawnego.  
To pomoc  w przypadku pro-
blemów zawodowych, BHP, 
a także wsparcie w trudnych 

sytuacjach życiowych.
Dlatego dołącz do nas,  

bo razem możemy więcej!

 

                                                                        

   

 

    
Cena biletu: 

Bilet normalny – 149,00 zł                                            
Bilet do 140 cm wzrostu – 109,00  zł                                                                 

Bilet dla dzieci do 3 lat – 1,00 zł  

 

ENERGYLANDIA to największy Park Rozrywki w Polsce,                                
oferujący kilkadziesiąt atrakcji,                                                                                

które znajdują się na obszarze 43 hektarów,                                              
przeznaczony dla wszystkich grup wiekowych, zarówno 

dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych. 

Park zlokalizowany jest w miejscowości Zator,                               
na granicy dwóch największych aglomeracji południa, 

Śląska i Małopolski. 

W  Energylandii, kupując JEDEN BILET WSTĘPU,                                     
można korzystać ze wszystkich urządzeń i atrakcji,                                             

do woli i bez limitu. 

Dystrybucja biletów odbywa się 
 „na zamówienie”  

– zainteresowani Członkowie Związku muszą 
zgłosić chęć nabycia oraz wpłacić równowartość 
zamówionych biletów w sekretariacie Związku 

budynek DAMM 4, pok. nr 7, tel. 61-05. 
 O terminach odbioru zostaną poinformowani. 

 

 

 

 

 

 

 

    
BBiilleettyy  ddoo  nnaabbyycciiaa                                                  
ww    sseekkrreettaarriiaacciiee                              

ZZwwiiąązzkkuu                                                                                  
––  bbuuddyynneekk  DDAAMMMM  44,,              

ppookk..66                                                                                          
tteell..((3322))  777766--6611--0055  

  

BBiilleett  nnoorrmmaallnnyy--  3300,,0000  zzłł                                                                            
BBiilleett  ddoo  110000  ccmm  wwzzrroossttuu--  1155,,0000  zzłł                                                                        

 LLaass  VVeeggaass,,  HHaawwaajjee,,  aa  nnaawweett  iinnddiiaańńsskkaa  wwiioosskkaa  ––                                                  
ttee  wwsszzyyssttkkiiee  mmiieejjssccaa  zznnaajjddzziieesszz  ww  SSttoolliiccyy  RRooddzziinnnneejj  

ZZaabbaawwyy  ––  PPaarrkkuu  RRoozzrryywwkkii  TTWWIINNPPIIGGSS..  

WW  ŻŻoorraacchh  ppoowwssttaałłoo  ppiieerrwwsszzee  ww  PPoollssccee  mmiiaasstteecczzkkoo  
cczzeerrppiiąąccee  ggaarrśścciiaammii  zz  aammeerryykkaańńsskkiicchh  kkllaassyykkóóww..  PPoonnaadd  
1100  hheekkttaarróóww  PPaarrkkuu  ppooddzziieelloonnoo  nnaa  oossiieemm  tteemmaattyycczznnyycchh  

ssttrreeff  nnaawwiiąązzuujjąąccyycchh  ddoo  hhiissttoorriiii  ii  kkuullttuurryy  zzzzaa  oocceeaannuu..  

TTWWIINNPPIIGGSS  ttoo  ppoonnaadd  5500  nniieessaammoowwiittyycchh  aattrraakkccjjii::  
kkaarruuzzeellee,,  ssttrrzzeellnniiccee,,  kkiinnaa  55DD,,  mmaałłee  zzoooo,,  ppaarrkk  lliinnoowwyy,,                                

aa  ttaakkżżee  ppookkaazzyy  kkaasskkaaddeerrsskkiiee  rrooddeemm  zz  DDzziikkiieeggoo  ZZaacchhoodduu  
ii  wwiieellee  iinnnnyycchh..  

  

19-26 sierpnia 2023 r.   
Komisja NSZZ „Solidarność” Emerytów i Rencistów przy współpracy z BP Partner Sp. 
z o. o. zaprasza na wycieczkę: 

U s t r o n i e  M o r s k i e
Zakwaterowanie: OW „Dana”
Program wycieczki: 
19.08.2023 r. – wyjazd o godz. 0,15, ok. godz. 9.00 pozostawienie bagaży, czas wol-
ny do zakwaterowania – obiadokolacja;
20 - 25.08.2023 r. - śniadanie, czas wolny, obiadokolacja, czas wolny, w wybranym dniu grill;
26.08.2023 r. – śniadanie, czas wolny, wyjazd w drogę powrotną.
Koszt wycieczki: po ogłoszeniu przez Komisję ZFŚS (osoba dorosła ok. 1.600 zł). 
Informacji udziela: Jan Czerw, tel. 503 067 339 - Komisja NSZZ „Solidarność” EiR


